Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens 111 Edf Liz Corporate 13 andar – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2527 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

Pág. 1/2

1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE VALOR

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E

MONITORAMENTO DE VEÍCULOS, QUE

CELEBRAM O CRO/BA E A EMPRESA

MOVETRACK RASTREAMENTO E

MONITORAMENTO LTDA, CNPJ:

25.406.806/0001-05, PRORROGAR O PRAZO

DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES.

CONTRATANTE:

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.246.655/0001-11

com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n° 111, Edifício Liz Corporate,

13° andar – Caminho das Árvores – Salvador/Ba Cep: 41.820-560, em conformidade

com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas atualizações, doravante denominada

CONTRATANTE, neste ato representado por seu Conselheiro Presidente Dr. Marcel

Lautenschlager Arriaga, portador do documento de Identidade n° 8633122, CPF n°

003.028.768-55, CRO n° 5172.

CONTRATADO:

MOVETRAK RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA, CNPJ:

25.406.806/0001-05, situada na Rua Maria Quitéria, 137, Sala 202, Juscelino

Kubitschek, Barreiras-Ba, Telefone Comercial: (77) 99856-9800. E-mail comercial:

vitor.castro@movetrak.com.br, neste ato representada pelo Sr. Victor Castro de Jesus,

Sócio Proprietário, CPF: 047.535.835-03, RG: 1539657540 SSP/BA, de acordo com o

Processo Administrativo n° 59/2022 e Dispensa de Licitação n° 037/2022, a seguir

denominado simplesmente de CONTRATADO, na melhor forma de Direito,

RESOLVEM celebrar o primeiro Termo Aditivo à contratação realizada, segundo as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente termo é o aditivo de prazo ao contrato, constante da CLÁUSULA

SEXTA do contrato primitivo, firmado em 29 de dezembro de 2022, de acordo com a

autorização contida no processo administrativo n° 59/2022, que tem por objeto a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de rastreamento e

monitoramento de veículos, para atender as necessidades do CONSELHO

REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA DA BAHIA – CRO/BA.

Parágrafo único:  O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses,

iniciados a partir da data de 29/12/2023 e vigendo até 29/12/2024, podendo ser

renovado anualmente até o limite máximo que perfaça o total de 60 (sessenta) meses,

conforme art. 57, II, da Lei 8.666/93.

Esse documento foi assinado por Victor Castro de Jesus e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/PQ3F6-96L26-AUU4Y-3HGZ5

Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens 111 Edf Liz Corporate 13 andar – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2527 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

Pág. 2/2

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

O preço reajustado fica no valor mensal de R$ 395,76 (trezentos e noventa e cinco

reais e setenta e seis centavos), dando o valor global anual de R$ 4.749,12 (quatro

mil e setecentos e quarenta e nove reais e doze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da Dotação

Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.009 - Seguros em Geral

CLÁUSULA QUARTA – DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original, firmado em 29

de dezembro de 2022 e não modificadas por aditivo.

Salvador/BA, 05 de dezembro de 2023.

_______________________________________________

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA

BAHIA/CROBA

Marcel Lautenschlager Arriaga

Presidente

CRO 5172, CPF: 003.028.768-55

RG: 8633122 – SSP-BA

_________________________________________________

CONTRATADO: MOVETRAK RASTREAMENTO E MONITORAMENTO

LTDA

CNPJ:  25.406.806/0001-05

Victor Castro de Jesus

RG: 1539657540 SSP/BA

CPF: 047.535.835-03

Esse documento foi assinado por Victor Castro de Jesus e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/PQ3F6-96L26-AUU4Y-3HGZ5

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 06/12/2023 12:28:34 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Victor Castro de Jesus
CPF: ***.535.835-**
Data: 05/12/2023 15:36:44 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: PQ3F6-96L26-AUU4Y-3HGZ5

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Victor Castro de Jesus (CPF ***.535.835-**) em 05/12/2023 15:36 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.159.59.46
Lat: -12,167005 Long: -44,993540

Precisão: 5 (metros)

Autenticação

SMS (final 1245)

MhO7pLGB+oSx3in+7NfxPYuWV6mDPlKfXg4aQWl2GLc=
SHA-256

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 06/12/2023 12:28 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.30.57.140 Não disponível

Autenticação

SMS (final 0382)

uiou3hCZgh7QPF9SJv8MWzPyAL6jqPgNcg+LhE3unRk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/PQ3F6-96L26-AUU4Y-3HGZ5

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.